Nº 216, quinta-feira, 10 de novembro de 2005 1353 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID7433-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 55.555/2005-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. OBJETO: exe-
cução do projeto de áudio e vídeo da nova Sede. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico no- 49/2005, conforme Lei no- 10.520/2002 e De-
cretos no- s 3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 800.000,00.
VIGÊNCIA: 1 ano a partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e
02.122.0571.1671.0101, elementos de despesa 3390.39, 3390.30 e

Nº 216, quinta-feira, 10 de novembro de 2005136 3ISSN 1677-7069

4490.52, notas de empenho 2005NE001110, 2005NE001106 e
2005NE001112, nos valores respectivos de R$ 49.733,00, R$
99.042,00 e 651.225,00, datas de emissão respectivas de 26/10/2005,
25/10/2005 e 27/10/2005. ASSINATURA: 4/11/2005. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-Ge-
rente.

<!ID7434-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST no- 31.184/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Engerede Engenharia e Representação
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 73/2005 - primeiro ao contrato de
manutenção predial corretiva e preventiva. REPACTUAÇÃO: fica
repactuado o valor mensal do contrato em 6,24%, a contar do pedido,
em 20/6/2005. VALOR: o valor mensal do contrato passa a ser R$
17.944,27. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 7/11/2005.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Celso Ancântara Chagas,
Sócio-Gerente.

<!ID7767-0>

Processo TST no- 31.433/2004-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Soma Solução em Sistemas Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 76/2005 - segundo ao contrato de prestação de
serviços de manutenção em equipamentos de informática e teleco-
municações. RAZÃO SOCIAL: alterada para "Soma Empresa de Ser-
viços Gerais Ltda.", CNPJ 07.270.503/0001-26. ASSINATURA:
9/11/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Wilton Carlos
de Sousa, Procurador.

<!ID7435-0>

Processo TST no- 80.814/2004-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Odebrecht Comércio e Indústria de
Café Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 74/2005 - primeiro ao contrato
PR 131/2004 - fornecimento de café, exercício 2005. VALOR: nos
termos do artigo 65, § 1o- , da Lei no- 8.666/93, o valor do contrato fica
acrescido de R$ 4.725,00 e passa a R$ 23.625,00. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3390.30, nota de empenho 2005NE001070, de
17/10/2005. ASSINATURA: 7/11/2005. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Hamilton Teófilo de Araújo, procurador.

<!ID9033-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 85/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para executar serviços de mudança dos equipamentos de informática
e de áudio e vídeo dos gabinetes e unidades administrativas para a
Nova Sede do TST Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
10/11/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAAN
Quadra 3 Lote 915 sala 207 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 10/11/2005 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/11/2005 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAAN qua-
dra 3 lote 915 2o- andar sala 207 ao custo de R$ 0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/11/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID7436-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, I, do Decreto no- 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de etiquetas, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico no- 38/2005. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada no Ser-
viço de Licitações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3, lote 915,
2o- a n d a r.

Etiqueta para impressão a laser ou jato de tinta no formato
12,7 x 44,45mm, tamanho carta (216 x 219mm), em caixa
contendo 25 folhas com 80 etiquetas cada. Marca Po-
litab.

450
caixas

3,55

Etiqueta para impressão a laser ou jato de tinta no formato
33,9x101,6mm, tamanho carta (216x219mm), em caixa
contendo 100 folhas com 14 etiquetas cada. Marca Po-
litab.

1.071
caixas

13,35

Etiqueta para impressão a laser ou jato de tinta no formato
50,8x101,6mm, tamanho carta (216x219mm), em caixa
contendo 100 folhas com 10 etiquetas cada. Marca Po-
litab.

40
caixas

15,50

ALM-Audio, Vídeo e Suprimentos para Informática Ltda.
Etiqueta para impressão a laser ou jato de tinta no formato
138 x 212 mm, tamanho carta (216x219mm), em caixa
contendo 25 folhas com 02 etiquetas cada. Marca Avery
Dennison.

14000
caixas

4,78

Avery Dennison do Brasil Ltda.

<!ID7437-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, I, do Decreto no- 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de disco rígido externo, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico no- 56/2005. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada
no Serviço de Licitações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3,
lote 915, 2o- a n d a r.

Disco Rígido Externo com capacidade de 120GB. Com
Hot Plug-and-Play, compatibilidade com PC, interface
USB 2.0/1.1 e FireWire (IEEE 1394). Pedido mínimo por
fornecimento: 2. Marca: Spio

10 805,00

Empresa vencedora: Data Graphics Informática Ltda.

Brasília-DF, 9 de novembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos